
  平成 26 年 10 月吉日 

タカショー リフォームガーデンクラブ 

会員様 各位    

 
 
タカショーリフォームガーデンクラブ 第２ステージへ 

 第 18 回 タカショー リフォームガーデンクラブ地域研修会開催のご案内  

 
拝啓 清秋の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は

格別のお引き立てをいただき厚く御礼申し上げます。 

 

さて、あの暑かった夏の全国交流会から、あっという間に朝夕涼味を覚える季節となりました。  

早いもので、秋の地域研修会「第 18 回タカショーリフォームガーデンクラブ地域研修会」のご案内

をさせていただく時期となりました。 

 

第 9 期のタカショーリフォームガーデンクラブは、将来的な業界の未来性ある発展を見据えて、 

「第 2 ステージ」への挑戦を掲げております。会の運営理念を大切に、今までの活動で良かった点

は継続しながら時代の変化に対応した内容で、更なる未来志向を目指し続けます。「一社ではでき  

ないことをみんなの力で！」「共に学び、共に成長する！」をモットーに、知識と技術を高める会  

として、この秋の地域研修会を開催いたします。 

 

それでは、今回の地域研修会についてですが、 

この秋は、弊社代表の高岡も全国１０会場をまわらせていただき、来年の経営にむけての市場や  

動向の予測・タカショーのこれからの方向性について御挨拶をさせていただければと思っており 

ます。もちろん、研修会では明日から使える即実践の具体的な実学や販促物も大切にし、皆様の  

ご商売のお役に立てますよう、スタッフ一同全力を尽くしてまいります。 

 

この秋の地域研修会は、経営者の皆様をはじめ、現場で活躍されている営業・設計・デザイナー・

プランナーの皆様にもご参加していただき、社員教育と人材育成の機会としてご活用いただければ

幸いです。 

 

リフォームガーデンクラブは、設立以来の“共に学び、共に成長する”をモットーに、お客様の   

お庭の困ったことにお応え出来る地域密着型のお庭のプロフェッショナル集団として、皆様と共に

発展していけることを切に願い、10 月 21 日(火)の東京会場を皮切りに全国 10 会場で元気に開催  

してまいります。 

ご多忙の折と存じますが、参加が初めての会員様も、今回は何卒万障お繰合わせいただき、ご出席

いただければ幸いです。何卒、よろしくお願い申し上げます。 

 

     敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 
株式会社タカショー 

リフォームガーデンクラブ事務局 

 



 

記 

 

日 時   平成２６年１０月２８日（火） 

    ・受付開始  １２：３０～ 

    ・研修会開始  １３：１５～１７：３０ 

 

場 所   株式会社タカショー 本社 3 階 大ホール 

   和歌山県海南市南赤坂 20－1 

   TEL:073-486-2534 

 

 

【 関西会場 】 

対象者：経営者様はじめ、現場で活躍されている営業・設計・デザイナー・プランナーの皆様にも

ご参加していただき、社員教育と人材育成の一環としてもご活用いただければ幸いです。 
 

 

第Ⅰ部 開催挨拶 弊社代表 高岡伸夫 

・来年の経営にむけて市場や動向の予測 ・タカショーのこれからの方向性 

 

第Ⅱ部 設計デザイン ウィズガーデン株式会社 チーフデザイナー 鷲見法泰様（ＤＶＤ） 

      日本を代表するトップデザイナー 鷲見法泰氏による設計デザイン講座 

      鷲見法泰氏のデザインの核になる考え方を御講演いただきます！ 

      ・私たちひとりひとりができる環境保全。 

・自然（自生地）から学ぶ植物の話。 

 

東京農業大学卒業、花卉園芸学専攻。一貫して個人邸の造園・外構、施設庭園の設計に携わる。

2004 年には、浜名湖花博で開催された「ワールドガーデンコンペティション」に日本代表として

参加し、世界の一流ガーデンデザイナーと競いグランプリ（しずおかガーデン日本大賞）を受賞。

ニコン「ガーデニングフォトライフ」講師。花卉懇談会理事。 

 

第Ⅲ部 エクステリア＆ガーデン講座 有限会社エムデザインファクトリー 代表取締役 松下高弘様 

・カラーコーディネート エクステリアデザインブック（RGC オリジナルテキスト） 

第Ⅳ部 エクステリア＆ガーデン講座 弊社顧問 藤岡成介様 

      ・植栽計画の基礎 ・植物のトレンド おすすめの植物（RGC オリジナルテキスト） 

 

明日から使える、即実践のエクステリア＆ガーデン講座！ 

営業・設計・デザイナー・プランナーの更なるスキルアップに！ 

新人教育、社員教育の一環に！是非、この機会をご活用ください。 

 

第Ⅴ部 展示場見学・新商品研修 弊社プロユース企画部 部長 高田康平 

      ・タカショー新商品勉強会 ・タカショーエクステリアの強化 

 

第Ⅵ部 ＲＧＣ事務局からのご案内、アンケート記入、終了挨拶 


